[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1381/2019 - 05/04/2019 12:41

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº                 / 2019.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à  Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que seja verificada a possibilidade de estender o horário de atendimento no PRONTO ATENDIMENTO localizado no bairro Santa Rita até as 23:00 horas.
JUSTIFICATIVA

Atualmente o horário que se encerra o atendimento  dos pacientes no Pronto Atendimento  é  as 22:00 horas, moradores relataram a este vereador que em casos isolados estão fechando o portão as 21:30, o que esta causando um enorme transtorno aos moradores daquela localidade,  diante deste cenário solicito que a Prefeita Municipal através da Secretaria de Saúde avalie a possibilidade de estender o atendimento até as 23 :00 horas .
     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de  Fevereiro de 2019.

                                     Valdeci Antonio de Proença

                                      (Proença Cabeleireiro)

                                                 Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”